

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

2021 年度事業報告書

2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 まぶね

1 事業の成果

個別支援に基づく支援事業を展開していく。

下請け事業のさらなる拡充を図る。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
障がい者 を対象と する福祉 施設の運 営	下請け事業を中心に地域 住民との交流を図る。	通年	作業 所・企 業の指 定場所 等	8名	29名	22,125

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	支出額 (千 円)

令和3年度 活動計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人まぶね
(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0		
受取会費計	0		
2. 受取寄附金			
受取寄附金	1,629,000		
受取寄附金計	1,629,000		
3. 受取助成金等			
経常経費補助金	1,570,000		
受取助成金等計	1,570,000		
4. 事業収益			
就労支援事業収益	2,379,889		
福祉事業収益	32,928,281		
事業収益計	35,308,170		
5. その他収益			
受取利息	71		
その他雑収益	157,430		
その他収益計	157,501		
経常収益計		38,664,671	
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	19,022,296		
法定福利費	2,661,348		
退職給付費用	415,000		
福利厚生費	26,412		
人件費計	22,125,056		
(2) その他経費			
就労支援販売原価	3,348,410		
就労支援管理費	494,412		
保健衛生費	0		
教養娯楽費	0		
会議費	265,407		
旅費交通費	344,202		
減価償却費	1,694,308		
支払利息	232,299		
その他経費計	6,379,038		
事業費計		28,504,094	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
採用教育費	298,000		
通信費	162,856		
業務委託費	0		
消耗品費	380,634		
印刷製本費	30,374		
修繕費	923,368		
水道光熱費	1,772,839		
支払手数料	844,648		
			38,664,671

燃料費	1,088,369		
賃借料	1,486,962		
保険料	887,608		
租税公課	124,900		
諸会費	160,000		
雑費	552,082		
その他経費計	8,712,640		
管理費計		8,712,640	
経常費用計			37,216,734
当期経常増減額			1,447,937
III 経常外収益			
1. 経常外収益			
施設整備補助金収入			
施設整備寄付金収入			
経常外収益計		0	
IV 経常外費用			
1. 経常外費用			
経常外費用計	0		
当期正味財産増減額			1,447,937
前期繰越正味財産額			27,593,619
次期繰越正味財産額			29,041,556

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 まぶね
(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,642,641		
未収金	5,810,762		
前払金	27,427		
流動資産合計		11,480,830	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	2,850,112		
車両運搬具	4,165,943		
什器備品	166,629		
土地	16,573,900		
建設仮勘定	2,022,910		
有形固定資産計	25,779,494		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
差入保証金	27,730		
長期貸付金	908,900		
施設設備整備積立預金	1,683,413		
投資その他の資産計	2,620,043		
固定資産合計		28,399,537	
資産合計			39,880,367
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	779,477		
預り金	37,334		
前受金	12,000		
流動負債合計		828,811	
2. 固定負債			
長期借入金	10,010,000		
固定負債合計		10,010,000	
負債合計			10,838,811
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	27,593,619		
当期正味財産増減額	1,447,937		
正味財産合計		29,041,556	29,041,556
負債及び正味財産合計			39,880,367

(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
無形固定資産計		0	
(3) 投資その他の資産			
差入保証金	27,730		
長期貸付金 株式会社まぶね	908,900		
施設設備整備積立特定預金 京都銀行近江八幡支店普	1,683,413		
投資その他の資産計	2,620,043		
固定資産合計		28,399,537	
資産合計			39,880,367
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用			
利用者工賃3月分	220,310		
社会保険料 日本年金機構	559,167		
未払費用計	779,477		
預り金			
源泉所得税等	37,334		
預り金計	37,334		
前受金			
駐車場代	12,000		
前受金計	12,000		
流動負債合計		828,811	
2. 固定負債			
長期借入金			
滋賀銀行八幡駅前支店借入金 証書貸付	10,010,000		
長期借入金計	10,010,000		
固定負債合計		10,010,000	
負債合計			10,838,811
正味財産			29,041,556